
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

З А Р Е Г Щ Щ Р О В А Н О  14
Регистрационный Jfo 'z/4 r~7rZ . t f

от

О внесении изменений в Федеральные нормы и правила в  области 
промышленной безопасности «Правила безопасности 

взрывопожароопасных производственных объектов хранения 
и переработки растительного сырья»

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) Положения о Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации,

ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу изменения, которые 

вносятся в Федеральные нормы и правила в области промышленной 

безопасности «Правила безопасности взрывопожароопасных производственных 

объектов хранения и переработки растительного сырья», утвержденные 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 21 ноября 2013 г. №  560 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 16 декабря 2013 г., 

регистрационный № 30606; Бюллетень нормативных актов федеральных

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, сг. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, 

№ 22, сг. 2581; № 46, сг. 5337; 2009, № 6, сг. 738; № 33, сг. 4081; № 49, сг. 5976; 

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 14, сг. 1935; № 41, 

ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, сг. 5726; 2013, 

№ 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, сг. 108; № 35, сг. 4773; 2015, № 2,

ирландские кружева

http://www.kruzhevo-len.ru


2

органов исполнительной власти, 2014, № 2).

2. Признать не подлежащим применению постановление Федерального 

горного и промышленного надзора России от 5 июня 2003 г. № 53 

«Об утверждении «Инструкции по проектированию, установке и эксплуатации 

взрыворазрядных устройств на оборудовании опасных производственных 

объектов по хранению, переработке и использованию сырья 

в агропромышленном комплексе» (зарегистрировано Министерством юстиции 

Российской Федерации 16 июня 2003 г., регистрационный № 4692; Российская 

газета, 2003, № 120/1).

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804506.htm

